
FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI 	 CNPJ:42.5792900001-06  
AV.  CEM S/N.9, OUADRA01 1- M18 A M23., OUADRA06 L-01 

BAIRRO: TERMINAL INTERNIODAL DA SERRA SERRA-ES 	CEP: 29.161.384 

FONE: (47)3041-3006 	 e-maii:equipainentosfocus@gmaiLtorn C4ViRA ENTO'S"  

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP 

PREGÃO PRESENCIAL N 2  078/2022 	 Processo n2: 0213/2022 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS DE AGUA INDUSTRIAL PARA AS UNIDADES ESCOLARES. 

DADOS DA PROPONENTE: 

Nome:  FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ ng: 42.579.294/0001-06 	Insc. Estadual: 083.785.07-08 	Insc. Municipal: 1289521 

Endereço: AV.CEM S/N2  QUADRA01 L- M18 A M23, QUADRA06 L-01, BAIRRO TERMINAL INTERMO DAL DA SERRA 

CEP: 29.161.384 	 Cidade: SERRA 	 UF: ES 

Fone: 47-3041-3006 	 E-mail:  equipa mentosfocus@gmail.com  

DADOS BANCÁRIOS: 

BRASIL / 0095-7 / 29445-4 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 

SRA. MARA CRISTINA MICHELUZZI ANDERLE, BRASILEIRA CASADA, INSC. NO CPF SOB 0 N2 006.957.449-92, PORTADORA DO 
RG. 3.772.741-SESP/SC, EMPRESÁRIA, SÓCIA/ADMINISTRADORA, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE JARAGUA DO 

SUL - SC, NA RUA GERMANO STRICKER - 446, BAIRRO TIFA MONOS - CEP: 89265-100. TELEFONE: (47) 3041-3006.  E-MAIL  

PESSOAL E COMERCIAL: equipamentosfocus@gmail.com. 
,17  

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILÇAO  
FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita rici CNPJ n2 42.579.294/0001-06, sediada na AV.CEM S/N2  QUADRA01 L- M18 A 

M23, QUADRA06 L-01, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, CEP 29.161.384, SERRA/ES, DECLARA, sob as penas da 
Lei, que: 

em conformidade com o disposto no artigo 42, inciso VII, da Lei n2 10.520/2002, DECLARA que cumpre plenamente os 

requisitos de habilitação exigidos no Edital que rege o certame acima indicado. 

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos de direito. 

SERRA/ES, 08 de dezembro de 2022 

CUS  EQUIP 	 ELf 

CN Pi: 42.579.294/0001-06 

HUDSON NOGAROTTO  

REPRESENTANTE  

RG N2  40.232.647-7 

CPF N2  422.082.248-84 



FOCUS  EQUIPAMENTOS EIREU 	 CNPJ: 42.579.294/0001-06  
AV.  CEM S/612, QUADRA01 L-MiS A M23, MIAMIAN 1-01 
BAIRRO: TERMINAL INTERMODAL DA SERRA SERRA-ES 	CEP29.161.384 
FONE: (47)3042-3006 	 e-mail:  equiparneatosfocus@gmaiLom  EQUiPAMEITIVS  

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP 

PREGÃO PRESENCIAL N2  078/2022 	 Processo n2: 0213/2022 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS DE ÁGUA INDUSTRIAL PARA AS UNIDADES ESCOLARES. 

DADOS DA PROPONENTE: 

Nome:  FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ n2: 42.579.294/0001-06 	Insc. Estadual: 083.785.07-08 	Insc. Municipal: 1289521 

Endereço: AV.CEM 5/N2 QUADRA01 L- M18 A M23, QUADRA06 L-01, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL DA SERRA 

CEP: 29.161.384 	 Cidade: SERRA 	 UF: ES 

Fone: 47-3041-3006 	 E-mail:  equipamentosfocus@gmail.com  

DADOS BANCÁRIOS: 
BRASIL / 0095-7 / 29445-4 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 

SRA. MARA CRISTINA MICHELUZZI ANDERLE, BRASILEIRA CASADA, INSC. NO CPF SOB 0 N2  006.957.449-92, PORTADORA DO 

RG. 3.772.741-SESP/SC, EMPRESARIA, SÓCIA/ADMINISTRADORA, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE JARAGUA DO 

SUL - SC, NA RUA GERMANO STRICKER - 446, BAIRRO TIFA MONOS - CEP: 89265-100. TELEFONE: (47) 3041-3006.  E-MAIL  

PESSOAL E COMERCIAL: equipamentosfocus@gmail.com. 

DECLARÀÃO DE OgROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE  

FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  42.579.294/0001-06, sediada na AV.CEM S/N9  QUADRA01 L- M18 A 

M23, QUADRA06 L-01, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, CEP 29.161.384, SERRA/ES, DECLARA, sob as penas da 
Lei, que: 

é microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro de 2006, cujos 

termos declaro conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferencia como critério de desempate 

no procedimento licitatório do Pregão Presencial n° 0078/2022, realizado pelo Município de  Americo  Brasiliense, Estado de 
São Paulo. 

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos de direito. 

SERRA/ES, 08 de dezembro de 2022 

CUS EQUI 

	

	 EIRELI ?, 

CNPJ: 42.579.294/0001-06 

HUDSON NOGAROTTO  

REPRESENTANTE  

RG N9  40.232.647-7 

CPF N2 422.082.248-84 

t?) 



Governo do Estado do Espirito Santo 	 •$1MPLIFICA 
JLICFFs 	Junta Comercial do Estado do Espirito Santo 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

—Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e  sac  vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: i  FOCUS  EgYIPPMENTPS IRELI 

Natureza Jurídica: Empresa Individualide Responsabilidade Limitada ideiNaiereza Empreseiaji  

PrOtOcielcii W2200947611' 

MBE  (Sede) CNPJ ArqUiVamento 40 Anif Infdto da Atividade 
32600327074 42.579294/0001416 COnstitutivd 29/06/2021 

05/07/2021 

Endereço Completo 
Avenida CEM, N5  strq, QUÁDRA01 L- M18 Atv123.QUADRA06 L- 01 TERMINAL INTERMODAL DA SERRA -Serra/ES- CEP 29161-384 

Objeto 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS F EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  MANUTENCAO E REPARACAQ DE MAQUINAS E 
APARELHOS DE REFRIGEFIACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL INSTALAQA0 E MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES 
HIDRAULICASSANITAFIIAS E DE  GAS INSTAL GAO  5 MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO EREFRIGERACAO 
COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO 
PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E ABAjURES, COMERCIO VAREJISTA DE EMPARCACOES EOUTROS 
VEICULOS RECREATIVOS PECAS EACESSORIOS MANUTENCAO E 'REPARACAQ DE MAQUINAS MOTRIZES NAO.ELETRICAS/ 

Capital Porte Prazo de buração 
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) ME(Microempresa) Indeterminado 
Capital Integralizado 
R$ 110.000,00 (cento e dezMil reais) 

Titular 
Nome 	 CPF 	 AJormtrador 	Inicio do Mandato 	Termino .do Mandato  
MAFIA  CRISTINA MICHELLUZZI ANDERLE 	006.957.449192 	 29/06/2021 	 Indeterminado 

Dados do Administrador  
Nome 	 CPF 	i 	 I nicio 'do Mandato 	 Termino do Mandato  
MAFIA  CRISTINA MICHELLOZZI ANDERLE. 	006.9449-92 	 ._, i [,./2oz-i' 	 Indeterminado .., 

Ultimo Arquivamento Situação 
Data 	 Minter°  Ato eventas ATIVA 
18/10/2022 	 20221678980  ii-.1 	cori..'iQL1-_-ii-i,i'An -iF  Status  

l'IONTIRATU,  E- 	AT( TO SEM  STATUS 

Esta certidao foi emitida apt(41*icarnentë'w,„;1(„Lk,*,lP 	21 (riorario de  Brasilia).  
Se impressa. verificar sua atiteritiçidade no https:/iww...sirnplificzi.es.govbr, com o cádigo OGN2OPJZ. 

          

It 

 

III 11 

  

O 

 

II 

      

         

1 de 1 



i4ti PA 

FOCUS  EQUIPAMENTOS  EIRE  LI 	 CO1PJ: 42.5 79.294/0001-0fi  
AV.  NOSSA SENHORA DA PENHA —2796,  SL  805 	 BAIRRO: SANTA LUIZA 
VITORIA-ES 	 2.045402 

WU'S  ME: (47)3041-3006 

PROCURAÇÃO PARTICULAR PARA PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES. 

OUTORGANTE: A empresa  FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 42.579.294/0001-06, situada na  AV.  

NOSSA SENHORA DA PENHA — 2796, SALA 805, BAIRRO SANTA LUIZA, VITÓRIA-ES, através de sua 

Administradora, Sra. MARA CRISTINA MICHELUZZI ANDERLE, inscrita no CPF sob o n2: 006.957.449-92. 

OUTORGADOS: 

JEFERSON CARLOS DOS SANTOS, Brasileiro portador do RG: 4.797.049-0 e CPF: 414.123.868-61, 
residente Rua Antônio Ledesma Filho, 291, Nosso Teto 2, Regente Feijci/SP - CEP:195.700-00.  

HUDSON  NOGAROTTO, Brasileiro 	portador do 	RG:40232647 e CPF: 422.082.248-84, Rua 
Professor Octaviano José Rodrigues, 395, São Cristóvão, Limeira/SP - CEP:13.480-490. 

LUCAS FLORCZAK MACHADO, Brasileiro portador do RG:10.256.071-0 e CPF: 094.591.529-29, 
residente na Rua Paul  Percy Harris  - 61, Jardim  Sao  Sebastião, Campo Mourão/PR - CEP: 87.303-
320. 

VINICIUS VIZZOTTO, brasileiro, portado do RG: 3.184.389-SSP/SC, inscrito no CPF, sob o n2 
046.630.169-36, residente na rua  Mathias  Bornhofen, 390, Bairro Passo Manso, Blumenau-SC — 
CEP: 89.032-460 

PODERES: ao qual confere amplos poderes para representá-lo nos procedimentos licitatórios, podendo para 
tanto prestar esclarecimentos, formular propostas escritas e verbais, ofertas e demais negociações, assinar 
atas, atas de registro de pregos, contratos e declarações, vistar documentos, receber notificações, interpor 
recurso, realizar vistorias e inclusive substabelecer, manifestar-se quanto à desistência deste e praticar todos 
os demais atos inerentes ao referido certame, INCLUSIVE SUBSTABELECER. 

Nada mais a declarar, por expressão de verdade afirmo o presente. 

SERRA-ES, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 
MARA CRISTINA 	, Assinado de forma digital por 

MICHELLUZZI 	
',MARA CRISTINA MICHELLUZZI 

ANDERLE:00695744992 
ANDERLE:0069574499,2 Da—os: 2022.11.14 1508:02 -0300'  

FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI 
42.579.294/0001-06 
MARA CRISTINA MICHELUZZI ANDERLE - Administradora 
CPF: 006.957.449-92. 



Correto  

Novembe 
2022 at 3: -.— 

AVALIE ESTE 
SERVIÇO 

INÍCIO TERMOS DE USO  FAQ.  

RELATÓRIO 

RELATÓRIO 1 Arquivo de assinatura aprovado, em 

conformidade com  MP  2.200-2/2001 

Data de verificação 

Versão do  software  

14/11/2022 15:07:37 
BRT 

2.10  

Informações do arquivo 

Nome do arquivo 

Resumo SHA256 do arquivo 

Tipo do arquivo 

Quantidade de assinaturas 

PROCURAÇÃO FOCUS.pdf 

99b65dOcaf5812c9c637bc131 
66ffa88d06c1e932bf1db6Ofe 
5eac816549b34a 

PDF 

1 

v Assinatura par CN=MARA CRISTINA MICHELLUZZI 

ANDERLE:***957449**, OU=Certificado PF Al, 

OU=Presencial, OU=27613072000160, OU=AC SOLUTI 

Multipla v51  0=ICP-Brasil, C=BR 

• Informações da assinatura 

Tipo de assinatura  

Status  da assinatura 

Caminho de certificação 

Estrutura da assinatura 

Cifra assimétrica 
Resumo criptográfico 

Data da assinatura  

Status  dos atributos  

Destacada 

Aprovado 

Aprovado 

Conformidade 
com o padrão  (ISO  
32000). 

Aprovada 

PM BRT 

Aprovado! 
FECHAR 

ELEMENTOS 

Modo escuro CD 



14,  informaçõ es do assinante 

CPF 	 ***.957.449-** 

v Caminho de certificação 

• CN=MARA CRISTINA MICHELLUZZI 

ANDERLE:***957449**, OU=Certificado PF Al, 

OU=Presencial, OU=27613072000160, OU=AC SOLUTI 

Multipla v51  0=ICP-Brasil, C=BR 

CN=AC SOLUTI 

Multipla v51  

Emissor 	 OU=AC SOLUTI 

v5, 0=ICP-Brasil, 

C=BR 

Assinatura 	 Aprovada 

Obtido 	 Offline 

05/07/2022 
Aprovado a partir de 

13:20:00 BRT 

05/07/2023 
Aprovado até 

13:20:00 BRT 

• Informações de revogação  

0-ICR-Brasil, 

Status  do certificado (LCR) 	 Válido 

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, 

C=BR 

CN=AC SOLUTI 

v5, 

OU=Autoridade  

Emissor Certificadora 

Raiz Brasileira 

v51  0=ICP-Brasil, 

C=BR 

Assinatura Aprovada 

Obtido Offline 

Aprovado a partir de 
05/02/2019 

12:34:56 BRST 
.---- 

Aprovado até 
02/03/2 

08:58:5! 
AVALIE ESTE 

SERVIÇO 

Informações de revogação  FECHAR 

Status  do certificado (LCR) Vá lid  ELEMENTOS 

Modo escuro O 



CN=Aut 

Certificz 

Raiz Braiieird 	 
Modo escuro O 

FECHAR 
ELEMENTOS 

v Listas de certificados revogados 

Assinatura 	 Aprovada 

Obtida 	 Offline 

14/11/2022 
Data de publicação 

10:35:24 BRT 

14/11/2022 
Próxima atualização 

16:35:24 BRT 

• CN=AC SOWTI v5, OU=Autoridade Certificadora 

Raiz Brasileira v5, 0=ICP-Brasil, C=BR 

CN=Autoridade 

Certificadora 

Raiz Brasileira 

v5, OU=Instituto 

Emissor 	 Nacional de 

Tecnologia da 

Informacao - ITI, 

0=ICP-Brasil, 

C=BR 

Assinatura 	 Aprovada 

Obtido 	 Offline 

29/06/2018 
Aprovado a partir de 

15:55:20 BRT 

02/03/2029 
Aprovado até 

09:00:20 BRT 

• Informações de revogação  

Status  do certificado (LCR) 	 Válido 

"r Listas de certificados revogados 

Assinatura 	 Aprovada 

Obtida 	 Offline 

04/11/2022 
Data de publicação 

16:11:17 BRT 

19/12/2022 
Próxima atualização 

16:11:17 BRT 

.1" CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira 

OU=Instituto Nacional de Tecnologia da  Inform  

ITI, 0=ICP-Brasil, C=BR 

AVALIE ESTE 
SERVIÇO 

Emissor 



v5, OU=Instituto 

Nacional de 

Tecnologia da  

Info  rmacao - ITI, 

0=ICP-Brasil, 

C=BR 

Assinatura 	 Aprovada 

Obtido 	 Offline 

02/03/2016 
Aprovado a partir de 

10:01:38 BRT 

02/03/2029 
Aprovado até 

20:59:38 BRT 

 

v Informações de revogação  

Status  do certificado (LCR) Válido 

Atributos 

 

v Atributos obrigatórios 

IdMessageDigest 	 Aprovado 

IdContentType 	 Aprovado 

V Atributos opcionais 

Revocati o n I nfoArch iva I 	 Aprovado 

   

AVALIE ESTE 
SERVIÇO 

FECHAR 
ELEMENTOS 

 

    

Modo escuro O 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN 

REPÚBLICA FEDERATIVA D 0 BRASIL 

MINISCF1:10LA (NI 	StRIFIIIRA 

:;1.4- 1U TArlA NACIONAI. 	TUAN:i1T0 

CARTEIRANACIONEDEHABILITA00/ RIVER LICENSE/ PERE° DE COMECON 

	)(=';  
20/09/1994,
f Ç(ttop 	 6'4k63 

21/D9  

: 174 r-r,.e..nsao 
:: 18/10/20ZZ  • 1{1a10:20 -1F  

It lAtG,OFI100.10I000006IIUF 
13264/.  5.5p SF.:.::  

e!-pioP•iitiL • 

IQOU.11LMS 	j I u.  • • 

110100002 

ni! 

• 00,00f.,00...".0,f 0.7,4WG•  
•:11  

"414  
• Lock 
SAD PAULO, SP 

7,05, 

!!iiii..0.1SA•PiSLENA NOGAROIR) 

	

ton 	 r.tvvaittevwele1./.100 • 

	

e 	flame;:ricl.50...cnt 	 4. 	 • 	• / • 	 • t 
 

*0401 4000433 .0 11.01./Fe0 	3‘ ay1.40.401140a-.0.110.Ecn.54,  1. 	 L . 	c.. • 
— S 	 r1S.  chu 	Leen., vot di Gal.. 0 .6.01," CreN1 E(er, 

1141: c 	 / 	 - 

. I<BRA0.5760.838.<3.1.<<<.<<<<<<<<< : 

.940921_511321 OI.:89:BRA<<<«.««<<.4..i.: 

HUPSON<.<R0pAROTTO<<<<“<<““Ç 

goubr  

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.bdassinador-digital. 

SERPRO /SENATRAN 



frApopoo 

PLIM Bt. 	EI.DuRTIVA Di FItASU. 

1:PP,Lit#Z.1,.sq:1115BLE....... • 
-oc.:LoompADVORG Erdi9R+1.* 

DATA 14,..5DDATTitia' 

-eLIK 	  
SiiTo 

	

. 	 • 

	

ooT 	11,211:1E: .CC)11111':. IC..... . 	• 	, 

EDITTET,  

nass00E5 

. 	. 
w,.TA.Emiss.ps. . 	. 

DENATRAN 

CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito  

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em 
conformidade com a Medida Provisória n° 
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por 
meio da comparação deste arquivo digital com o 
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital  >. 

SERPRO / DENATRAN 



Página 1 de 3 

CONSOLIDAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVOAL DE EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA  

FOCUS  EQUIPAMENTOS  EIRELI 
CNPJ 42.579.294/0001-06 

MARA CRISTINA MICHELLUZZI ANDERLE, brasileira, casada, empresária, nascida 
em 28/12/1983, n° CPF 006.957.449-92, residente e domiciliado na cidade de Jaragua 
do Sul — SC, na Rua Germano Stricker, 446, Bairro Tifa Monos, CEP 89.265-100, titular 
da empresa  FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI, estabelecida na Avenida Cem, S/N°, 
Quadra 1, L-M18 a M23, quadra 06 L-0, Terminal Intermodal da Serra/ES, CEP 29.161-
384, CNPJ n° 42.579.294/0001-06, com contrato arquivado na Junta Comercial do 
Estado do Espirito Santo. NIRE sob o n° 32600327074 em 05/07/2021, e alteração 
posterior arquivada na mesma Junta sob n° 20221325026, em 26/08/2022, resolve 
consolidar as clausulas em vigor do mencionado contrato e alteração, como segue: 

CLAUSULA  la  - A firma gira sob a denominação social de  FOCUS  EQUIPAMENTOS 
EIRELI, com sede nesta capital, Avenida Cem, s/n, Quadra 1, L-M18 a M23, Quadra 06 
L-01, Terminal Intermodal da Serra/ES, CEP 29.161-384, ficando eleito o foro desta 
Comarca para qualquer ação fundada na presente consolidação. 

CLAUSULA 2a — 0 objeto da firma é o Comércio varejista especializado de 
eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video;  Manutenção e reparação de 
máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial; 
Instalação e manutenção elétrica; Instalações hidráulicas, sanitárias e de  gas;  
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e 
refrigeração; Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não 
especificados anteriormente; partes e peças; Comércio varejista de materiais 
hidráulicos; Comércio varejista de móveis; Reparação e manutenção de equipamentos 
eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico; Comércio atacadista de lustres, 
luminárias e abajures; Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; 
peças e acessórios; Manutenção e reparação de máquinas motrizes não elétricas. 

Parágrafo único.  Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) serão exercidas a(s) 
atividade(s) de Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos 
de  audio  e  video;  Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e 
ventilação para uso industrial e comercial; Instalação e manutenção elétrica; Instalações 
hidráulicas, sanitárias e de  gas;  Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 
condicionado, de ventilação e refrigeração; Comércio atacadista de outras máquinas e 
equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças; Comércio varejista de 
materiais hidráulicos; Comércio varejista de móveis; Reparação e manutenção de 
equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico; Comércio atacadista de 
lustres, luminárias e abajures; Comércio varejista de embarcações e outros veículos 
recreativos; pegas e acessórios; Manutenção e reparação de máquinas motrizes não 
elétricas. 

CLAUSULA 3a — 0 capital social é de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais) totalmente "1 
subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente no Pais 

CLAUSULA 4a — A responsabilidade do Titular é limitada à importância total do capital 
social, nos termos dos  art.  2°,  in  fine, do Decreto n° 3.708, de 10-01-1919. 



MARA CRISTINA MICHELLUZZI ANDERLE 

CPF: 006.957.449-92 

Página 2 de 3 

CLAUSULA 5a — O inicio das operações foi na data da assinatura do Ato Constitutivo, 
em 29 de junho de 2021, e o prazo de duração da firma é por tempo indeterminado. 

CLAUSULA 6a — A administração será exercida pelo titular MARA CRISTINA 
MICHELLUZZI ANDERLE, que representará legalmente a empresa e poderá praticar todo 
e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto. 

CLAUSULA 72  — Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador 
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo é elaboração do inventário, 
do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao titular, os lucros 
ou perdas apuradas. 

CLAUSULA 8a - 0 Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de 
exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, 
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade. 

CLAUSULA 9a - 0 titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura como 
titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada. 

CLAUSULA 1 0a — 0 Titular poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de  pro  labore, 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLAUSULA 1 1 a - Falecendo o titular, seus sucessores poderão continuar o exercício da 
empresa. Não sendo possível ou inexistindo interesse na continuidade, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

CLAUSULA 12 - Sendo interditado o titular, ele poderá continuar o exercício da 
empresa, desde que ele seja devidamente representado ou assistido, conforme o grau de 
sua incapacidade, e que a administração da empresa caiba a terceiro não impedido. 

CLAUSULA 13a  - 0 titular declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, 
nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra 
em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do  art.  3° da mencionada lei.  
(art.  3°, I,  LC  n° 123, de 2006) 

CLAUSULA 14a — Ficam assim consolidadas as cláusulas em vigor do Ato Constitutivo 
e alteração posterior. 

E por estar assim constituído, assina o presente instrumento de consolidação. 

Serra (ES), 04 de outubro de 2022 

  



CPF/CNPJ Nome 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(5) 

00695744992 MARA CRISTINA MICHELLUZZI ANDERLE  

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Pagina 3 de 3 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa  FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI consta assinado digitalmente por: 

mop LICE.ES  

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 18/10/2022 19:13 SOB N°  20221678980. 
PROTOCOLO: 221678980 DE 15/10/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12213648608. CNPJ DA SEDE: 42579294000106. 
MIRE: 32600327074. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 04/10/2022.  
FOCUS  EQUIPAMENTOS EIRELI 

PAULO CEZAR 3UFF0 
SECRETARIO—GERAL 

www.simplifics.es.gov.br  

A validade deste ducumentm, se impresso, fica sujeito a comprdvapas de  slat  autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respecmivos códigos de verificacAo. 



about:blank 28/111202210:15 

1/1 

Página: 1/1 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 28/11/2022 ás 10:15:14 (data e hora de  Brasilia).  

about:blank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSGRIÇÃO 

42.579.294/0001-06 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTLI RA 

05/07/2021 

NOME EMPRESARIAL  
FOCUS  EQUIPAMENTOS BRELI 

, 
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÕM ICA, PRINCIPAL 

47.53-9-00 -Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video  

CÓDIGO EDESORIÇÃO DASATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

33.14-7-01 - Manutengdo e reparação de máquinas motrizes não-elétricas 
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de  in Aquinas  e aparelhos de refrigeração e ventilação pare uso industrial e 
comercial 
43.21-5-00 - instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-02 -Instalação e rnanutengão de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures 
46.69-9-99 - Com ércio atacadista de outras máquinas e equiPamentos não es pecificados anteriormente; partes 
e pegas 
47.44-0-03 - Com ercio varejista de materiais hidráulicos 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.63-6-05 -Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; pegas e acessórios 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA ,IURIDICA 

230-5 - Em presa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza EmPresári 

LOGRADOURO 

AV  CEM  
NÚMERO 

SIN  
COMPLEMENTO  
QUADRA01 L- M18 A M23 QtIADRA06 L-
04 

CEP 

29.161-384 
BAIRRO/DISTRITO 

TERMINAL INTERMODAL DA 
SERRA 

MUNICÍPIO 

SERRA 
UF 

ES 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

EQUIPAMMTOSFOCUS@GMAIL.COM  
TELEFONE 

(47) 3328-2839 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
*...-* 

SITUAÇAOCADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇAOCADASTRAL 

05/07/2021 

MOTIVO DE SITUAÇA0 CAC/AS-MAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
.. 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

